СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2023 года                                                                                        № 478
с.Левокумское

О внесении изменений в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 25 августа 2022 года № 960 «Об организации мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов Левокумского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                                         от 20 мая 2011 года № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края                                 от 05 августа 2011 года № 569 «Об организации мониторинга правоприменения в Ставропольском крае», в целях организации мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов Левокумского муниципального округа Ставропольского края, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                     от 25 августа 2022 года № 960 «Об организации мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов Левокумского муниципального округа Ставропольского края»:

1.1. В подпункте 2 пункта 2 Положения о мониторинге правоприменения муниципальных правовых актов Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее-Положение о мониторинге правоприменения) слова «Европейского Суда по правам человека,» и слова «, Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации» исключить;
1.2. В подпункте 3 пункта 6 Положения о мониторинге правоприменения слова «Европейского Суда по правам человека,» и слова «, Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации» исключить;

1.3. Пункт 7 Положения о мониторинге правоприменения изложить в новой редакции:

«7. Предложения в проект плана мониторинга должны содержать перечень постановлений и распоряжений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края и главы Левокумского муниципального округа Ставропольского края, решений Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, предлагаемых к включению в план мониторинга, наименование муниципального правового акта и срок проведения мониторинга муниципального правового акта.».
2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Лазареву Е.Л.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                           Н.А.Бегишева